
PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 559.532,30            46.451,58              46.451,58                     46.451,58              -                         20/02/23 10, 16/02/2023 PARC
Fevereiro 879.864,45            74.420,68              74.420,68                     74.420,68              -                         20/03/23 13, 16, 20/03/23 PARC
Março 946.857,08            80.895,08              80.895,08                     80.895,08              -                         20/04/23 11,18, 20/04/2023 PARC
Abril 961.258,70            82.414,93              82.414,93                     82.414,93              -                         19/05/23 09/05/23 PARCELAMENTO
Maio 970.332,88            83.469,42              83.469,42                     83.469,42              -                         20/06/23 14/06/23 PARCELAMENTO
Junho 975.508,36            83.884,81              83.884,81                     83.884,81              -                         20/07/23 05/07/23 PARCELAMENTO
Julho 970.420,15            83.000,46              83.000,46                     83.000,46              -                         18/08/23 03/08/23 PARCELAMENTO
Agosto 999.553,81            85.362,13              85.362,13                     85.362,13              -                         20/09/23 04/09/23 PARCELAMENTO
Setembro 935.694,04            78.586,73              78.586,73                     78.586,73              -                         20/10/23 11/10/23 PARCELAMENTO
Outubro 938.362,83            78.964,41              78.964,41                     78.964,41              -                         20/11/23 31/10/23 PARCELAMENTO
Novembro 987.023,51            85.590,35              85.590,35                     85.590,35              -                         20/12/23 27/11/23, 30/01/2024
Dezembro 985.034,38            85.883,05              85.883,05                     85.883,05              -                         19/01/24 26/12/23, 29/02/2024
13º Salário 795.836,09            67.456,12              67.456,12                     67.456,12              -                         20/12/23 18/12/23
TOTAL 11.905.278,58       1.016.379,75         1.016.379,75                1.016.379,75         -                         

DATA DO REPASSE 
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  

ESTADO DE PERNAMBUCO

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR 
CONTABILIZADARETIDA 

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2023
ANEXO III

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 559.532,30            122.857,35            122.857,35                   12.714,98              110.142,37             -                         20/02/23 10, 16/02/2023 PARC
Fevereiro 879.864,45            192.743,89            192.743,89                   6.162,31                186.581,58             -                         20/03/23 13, 16/03/23 PARC
Março 946.857,08            207.576,10            207.576,10                   9.953,97                197.622,13             -                         20/04/23 11,18/04/2023 PARC
Abril 961.258,70            211.232,98            211.232,98                   16.414,29              194.818,69             -                         19/05/23 09/05/23 PARCELAMENTO
Maio 970.332,88            212.733,09            212.733,09                   19.080,23              193.652,86             -                         20/06/23 14/06/23 PARCELAMENTO
Junho 975.508,36            213.865,64            213.865,64                   18.674,15              195.191,49             -                         20/07/23 05/07/23 PARCELAMENTO
Julho 970.420,15            212.643,28            212.643,28                   17.944,33              194.698,95             -                         18/08/23 03/08/23 PARCELAMENTO
Agosto 999.553,81            219.161,71            219.161,71                   13.847,21              205.314,50             -                         20/09/23 04/09/23 PARCELAMENTO
Setembro 935.694,04            205.218,59            205.218,59                   12.534,52              192.684,07             -                         20/10/23 11/10/23 PARCELAMENTO
Outubro 938.362,83            205.699,68            205.699,68                   15.103,06              190.596,62             -                         20/11/23 31/10/23 PARCELAMENTO
Novembro 987.023,51            216.709,49            216.709,49                   13.368,34              203.341,15             -                         20/12/23 27/11/23, 30/01/2024
Dezembro 985.034,38            216.213,16            216.213,16                   14.613,70              201.599,46             -                         19/01/24 26/12/23, 29/02/2024
13º Salário 795.836,09            174.909,00            174.909,00                   9.661,06                3.672,67                 -                         20/12/23 18/12/23
TOTAL 11.905.278,58       2.611.563,96         2.611.563,96                180.072,15            2.269.916,54          -                         

COMPETÊNCIA VALOR 
CONTABILIZADA DATA DE VENCIMENTO 

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

TRIBUNAL DE CONTAS

DEVIDA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE REPASSE 
RECOLHIDA 

BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

16 10/01/2023 1.411,46                 56.590,23               
17 10/02/2023 1.425,32                 55.164,91               
18 10/03/2023 1.436,70                 53.728,21               
19 10/04/2023 1.451,17                 52.277,04               
20 10/05/2023 1.462,55                 50.814,49               
21 09/06/2023 1.476,41                 49.338,08               
22 10/07/2023 1.489,65                 47.848,43               
23 10/08/2023 1.502,88                 46.345,55               
24 08/09/2023 1.516,99                 44.828,56               
25 10/10/2023 1.528,99                 43.299,57               
26 10/11/2023 1.541,36                 41.758,21               
27 08/12/2023 1.552,74                 40.205,47               

17.796,22               

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO III-C

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Termo de Parcelamento nº 640482210 Origem da dívida: ____________________
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Contribuições do ente (8): R$ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________
Acréscimos legais (10): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________
Número total de parcelas: Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______
Índice de atualização legal (12): _________
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1 24/08/2023 13.128,84               804.370,48             
2 30/11/2023 13.518,74               790.851,74             
3 30/11/2023 13.518,75               777.332,99             
4 30/11/2023 13.518,75               763.814,24             
5 27/12/2023 13.639,54               750.174,70             

67.324,62               

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023

Acréscimos legais (10): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________
Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______

ANEXO III-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Termo de Parcelamento nº 11277.737599/2023-10 Origem da dívida: ____________________
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Índice de atualização legal (12): _________

Contribuições do ente (8): R$ Contribuições dos segurados (10): 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1 27/12/2023 57.253,33               3.377.946,47          
57.253,33               

ANEXO III-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Termo de Parcelamento nº 11277.741237/2023-15 Origem da dívida: ____________________
Contribuições do ente (8): R$ Contribuições dos segurados (10): 
Acréscimos legais (10): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________
Número total de parcelas: 60 Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______
Índice de atualização legal (12): _________
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